
 

 
 

Direzione Centrale Servizi Finanziari 

Servizio Gestione IUC (TARES-TARI) 

 

 

 

 

 

        

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE  

N.  5 DEL 01/04/2019   

 

 

 

Oggetto: Gara per il Servizio di sta pa, i usta e to, re apito e re di o tazio e 
avvisi o ari TARI 9  CIG 7783324A25. 

Disposizione di ammissione degli Operatori Economici alla fase di apertura delle 

buste economiche. Presa d’atto del provvedi e to del RUP 

Atto senza impegno di spesa 

 

 

  



 
 

Direzione Centrale Servizi Finanziari 

Servizio Gestione IUC (TARES-TARI) 

 

2 

 

Ga a pe  il Se vizio di sta pa, i usta e to, e apito e e di o tazio e avvisi o a i TARI  
CIG 7783324A25 -  Responsabile Unico del Procedimento dott. Alessandro Giordano 

 

Il Dirigente del Servizio IUC - TARI 

 

Premesso che: 

 in data 13/02/2019 è stata pubblicata sulla piattaforma acquistinretepa.it la Ri hiesta d’Offerta 
per la gara in oggetto, con termine di presentazione delle offerte fissato alle ore 12.00 del 

01/03/2019; 

 il sottoscritto dirigente è punto ordinante nella procedura di gara svolta in modalità telematica 

sulla piattaforma acquistinretepa.it; 

 

Preso atto che: 

 il RUP, con nota PG/2019/298268 del 01/04/2019, ha trasmesso al sottoscritto Dirigente il 

provvedimento (allegato alla presente disposizione per farne parte integrante) in cui vengono 

enunciate tutte le attività propedeutiche alla proposta di esclusione ed ammissione alla fase 

successiva della procedura di gara; 

 la gara viene svolta esclusivamente con modalità telematica sulla piattaforma MEPA; 

 

Visti: 

 l’art.  del D.Lgs. . / , e seg ata e te il o a  lettere -bis), c-ter) ed f-bis, che 

recita: 

Le stazio i appalta ti es ludo o dalla pa te ipazio e alla p o edu a d'appalto u  ope ato e 
economico in una delle seguenti situazioni, anche riferita a un suo subappaltatore nei casi di cui 

all'articolo 105, comma 6 qualora: 

[…] 
c-bis) l'operatore economico abbia tentato di influenzare indebitamente il processo decisionale 

della stazione appaltante o di ottenere informazioni riservate a fini di proprio vantaggio oppure 

abbia fornito, anche per negligenza, informazioni false o fuorvianti suscettibili di influenzare le 

decisioni sull'esclusione, la selezione o l'aggiudicazione, ovvero abbia omesso le informazioni 

dovute ai fini del corretto svolgimento della procedura di selezione; 

c-ter) l'operatore economico abbia dimostrato significative o persistenti carenze nell'esecuzione 

di un precedente contratto di appalto o di concessione che ne hanno causato la risoluzione per 

inadempimento ovvero la condanna al risarcimento del danno o altre sanzioni comparabili; su 

tali circostanze la stazione appaltante motiva anche con riferimento al tempo trascorso dalla 

violazione e alla gravità della stessa; 

[…] 
f- is) l’ope ato e e o o i o he p ese ti ella p o edu a di ga a i  o so e egli affida e ti di 
subappalti documentazione o di hia azio i o  ve itie e […] ; 



 
 

Direzione Centrale Servizi Finanziari 

Servizio Gestione IUC (TARES-TARI) 

 

3 

 

 le Linee Guida ANAC n. 6 e a te hia i e ti sulle ause di es lusio e p eviste dall’a t.  .  
lett. C del d.lgs. 50/2016; 

 

Tenuto conto che: 

 l’adozio e del p ese te atto avvie e el ispetto dei e uisiti di egola ità e o ettezza 
dell’attività a i ist ativa ai se si dell’a t.  del d.lgs. /  e degli a tt.  .  lett. B) e 
17 c. 2 lett. A) del Regolamento del Sistema dei Controlli Interni approvato con Deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 4 del 28/02/2013;  

 

Attestato che:  

 ai sensi dell’a t.  is della legge /  e ss. .ii. o  è stata p eve tiva e te ilevata la 
presenza di conflitti di interesse dalla Dirigenza che adotta il presente atto; 

 

Visti:  

 la legge 241/90 

 il d.lgs. 267/2000 

 il d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 il decreto legge 174/2012 convertito in legge 213/2012; 

 lo Statuto del Comune di Napoli ed i vigenti regolamenti interni; 

 

 

     DISPONE  

 

Sulla ase dell’allegato provvedi e to del Rup e delle otivazio i i  esso riportate che qui si 

intendono integralmente riportate e confermate, 

1. l’es lusio e dalla pro edura di gara per il Se vizio di sta pa, i usta e to, e apito e 
rendicontazione avvisi o a i TARI  CIG A  della ditta C.S.I. S.R.L con 

sede in Santa Maria Capua Vetere  – Via Gran Bretagna SNC c.f./p.i. 03424590614  ai 

se si dell’art.  c. 5 lett. C-bis , c-ter , f-bis del d.lgs. 50/2016; 

2. l’a issio e alla fase su essiva dell’apertura delle buste contenenti le offerte 

economiche  per le seguenti società: 

 Integraa s.a.s.  

 Eurisko Post s.r.l. 

 Costituenda RTI Imbalplast s.r.l. (mandataria)/ CRC Post s.r.l (mandante); 

3. di provvedere, ai sensi dell’art.  .  del D.lgs. . / , alla pu li azio e del 
presente atto sul profilo  del o itte te all’i dirizzo www.comune.napoli.it nella 

sezione Amministrazione Trasparente – bandi di gara e contratti – Comunicazioni ex art. 

29 d.lgs. n. 50/2016; 

4. di provvedere, ai se si dell’art.  .  del d.lgs. . / , alla comunicazione del 

presente provvedimento agli OO. EE. Interessati. 

http://www.comune.napoli.it/


 
 

Direzione Centrale Servizi Finanziari 

Servizio Gestione IUC (TARES-TARI) 

 

4 

 

 

 

Il presente provvedimento è composto di n. 4 pagine ed è sottoscritto digitalmente. 

                                  

 

Sottoscritta digitalmente dal 

Dirigente del Servizio IUC -  TARI 

(D.ssa Paola Sabadin) 

                            

La firma  in formato digitale è stata apposta sull’o igi ale del p ese te atto ai se si dell’a t.  del d.lgs. 
7/3/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del 

Co u e di Napoli ai se si dell’a t.  del D.lgs. / . 

                

 

 

 

 

 

 










		2019-04-01T13:49:16+0200
	PAOLA SABADIN




